
Nr. Viti Sem. Emri i lëndës ECTS

A - Lëndë Bazë 5-10% / 12 ECTS/ 2 lëndë

1 I 1 Programim "object oriented' 6

2 II 1 Menaxhim i cikleve të projekteve IT 6

B - Lëndë karakterizuese të programit  30-40%/48 ECTS

1 I 1 Projektim dhe analize baze te dhenash 6

2 I 1 Tregjet e kapitaleve dhe dhe institucionet financiare 6

3 II 1 Arkitektura dhe Inxhinierimi i Sistemeve 6

4 I 1 Sisteme të vendimmarrjes bazuar në Excel 6

5 I 2 Programim i avancuar 6

6 I 2 Inxhinieri Softwerike 6

7 I 1 Menaxhimi i proceseve të biznesit 6

8 I 2 Menaxhim i rrjetave kompjuterike 6

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese 20-30% / 24 ECTS

1 I 2 Menaxhim ne Big Data 6

2 I 2 SQL server dhe platformat e raportimit 6

3 I 2 Kontrolli dhe auditimi i sigurisë në rrjetat kompjuterike 6

4 I 2 Kriptografia dhe Ethical Hacking  6

5 II 1 Data Mining 6

6 II 1 Inteligjenca artificiale 6

7 I 2 Zhvillim Webi: aplikime dhe programim 6

8 II 1 Aplikimi i sistemeve të informacionit 6

D- Lëndë plotësuese/  10% / 12 ECTS 

1 II 2 Praktikë / internship 12

E - Detyrime përmbyllëse 10-20%/24 ECTS

1 II 1-2 Punimi i diplomës 24

TOTALI 120

MP "Teknologji Informacioni e Aplikuar në Financë" 120 ECTS			


